BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:         /BGTVT-TC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng     năm 2021

V/v điều chuyển 16 cơ sở khám,
chữa bệnh thuộc Cục Y tế Giao
thông vận tải về các địa phương
quản lý, sử dụng

Kính gửi: Bộ Tài chính.

Tiếp theo văn bản số 8299/BGTVT-TC ngày 12/8/2021 của Bộ Giao
thông vận tải (GTVT)  về việc điều chuyển tài sản của 16 cơ sở khám bệnh,
chữa bệnh thuộc Cục Y tế GTVT về các địa phương quản lý, sử dụng, Bộ GTVT
có ý kiến như sau:

1. Về việc tổng hợp ý kiến tiếp nhận các cơ sở khám bệnh chữa bệnh của
UBND các tỉnh, thành phố:

Bộ GTVT nhận được ý kiến của UBND Thành phố Đà Nẵng tại văn bản số
5070/UBND-STC ngày 09/9/2021 và văn bản 5220/UBND-STC ngày 12/8/2021

thống nhất tiếp nhận nguyên trạng Bệnh viện GTVT Đà Nẵng từ Cục Y tế GTVT.
Trước diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn thành phố Đà
Nẵng, UBND Thành phố Đà Nẵng đề nghị sớm được tiếp nhận Bệnh viện GTVT
Đà Nẵng để đáp ứng nhu cầu cơ sở vật chất, trang thiết bị y tế phục vị công tác
phòng, chống dịch.

2. Tại văn bản số 8299/BGTVT-TC ngày 12/8/2021 của Bộ GTVT chưa
có thông tin về diện tích nhà, đất của Bệnh viện GTVT Vĩnh Phúc, Bộ GTVT bổ
sung như sau:

- Cơ sở đất Phường Tiền Châu, thành phố Phúc Yên, tỉnh Vĩnh Phúc có
diện tích 230m2;

- Cơ sở Thị trấn Đạo Đức, huyện Bình Xuyên, tỉnh Vĩnh Phúc có diện tích
12.104,5 m2;

- Diện tích đất làm nhà ở cho cán bộ Thị trấn Đạo Đức, huyện Bình Xuyên,
tỉnh Vĩnh Phúc diện tích sàn sử dụng 288m2.

Bộ GTVT đề nghị Bộ Tài chính điều chuyển tài sản của Bệnh viện GTVT
Đà Nẵng về UBND Thành phố Đà Nẵng quản lý, sử dụng và điều chuyển tài sản
của các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh về các địa phương theo đề nghị tại các văn

8857 26 08

2

bản số 8299/BGTVT-TC ngày 12/8/2021 và 6647/BGTVT-TC ngày 9/7/2021
của Bộ GTVT.

Đề nghị quý Bộ sớm quan tâm, quải quyết./.

(Gửi kèm theo các văn bản: 5070/UBND-STC ngày 09/9/2021 và
5220/UBND-STC ngày 12/8/2021 của UBND Thành phố Đà Nẵng)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Cục Y tế GTVT;
- Lưu: VT, TC (Thái).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Anh Tuấn